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Besvarelse af spørgsmål nr. 1185 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1185 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. juli 2022. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V). 

 

 

 

Mattias Tesfaye 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1185 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for ressourceforbruget i forbindelse 

med den midlertidige grænsekontrol? Ressourceforbruget bedes 

opgøres for henholdsvis indeværende og foregående kvartal.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiet i indeværende kvartal af 

2022 anvender ca. 296 årsværk1 til varetagelse af den midlerti-

dige, stikprøvevise grænsekontrol fordelt på politiårsværk og 

politikadetter. Herudover yder Hjemmeværnet bistand med ca. 

32 årsværk2. Samlet set udgør indsatsen i indeværende kvartal 

af 2022 ca. 328 årsværk.  

 

Politiets ressourceforbrug for det foregående kvartal varierede 

mellem 249 årsværk og 296 årsværk som følge af et behov for 

midlertidigt at omprioritere ressourcer til øvrige nye opgaver i 

relation til flygtningesituationen.”  

 

Der henvises derudover til Justitsministeriets samtidige besvarelse af 

spørgsmål nr. 1182 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg og Justitsmini-

steriets besvarelse af 4. juli 2022 af spørgsmål nr. 683 (Alm. del) fra Folke-

tingets Retsudvalg. 

                                                 
1 Syd- og Sønderjyllands Politi modtager for nuværende assistancer til grænsekontrolindsatsen fra 

øvrige politikredse, som, foruden den medgåede tid til selve assistancerne, tillige anvender tid på 

transport til og fra den dansk-tyske grænse. Transporttiden indgår ikke i det opgjorte ressourcefor-

brug. 
2 Årsværkopgørelsen er baseret på Rigspolitiets opgørelse af den effektive tid, der er anvendt til 

grænsekontrollen for så vidt angår personale fra Hjemmeværnet, som herefter er omregnet til årsværk. 

Opgørelsen kan adskille sig fra øvrige opgørelser for Hjemmeværnets tidsforbrug i forbindelse med 

grænsekontrollen afhængig af, hvilken norm der benyttes ved omregning til årsværk. 
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